

# Grønlands Revisionskontor A/S

statsautoriserede revisorer

Imaneq 18  
Postboks 319  
3900 Nuuk  
Grønland  
Telefon +299 32 31 33  
Telefax +299 32 30 66

## A+Illut ApS

Portusuumut 6, Postboks 309, 3912 Maniitsoq

CVR-nr. 12 69 69 22

### Årsrapport

1. januar - 31. december 2019

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 24/9-2020

  
Lars Peter Skøtt  
Dirigent

## **Indholdsfortegnelse**

---

	<b><u>Side</u></b>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december 2019</b>	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	13
Balance	14
Pengestrømsopgørelse	16
Noter	17

## Selskabsoplysninger

---

**Selskabet**

A+Illut ApS  
Portusuumut 6  
Postboks 309  
3912 Maniitsoq

CVR-nr.: 12 69 69 22

Regnskabsår: 1. januar - 31. december

**Direktion**

Lars Peter Skøtt, Minneralak 5, 3912 Maniitsoq

**Revision**

Grønlands Revisionskontor A/S, statsautoriserede revisorer  
Imaneq 18, 2 tv  
3900 Nuuk



## Ledelsesberetning

---

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået i at drive tømrervirksomhed, herunder byggeri af typehuse og anden dermed beslægtet virksomhed.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 5.123.684 kr. mod 1.773.051 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 144.188 kr. mod -924.196 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Selskabets likvider er i 2019 steget med 675.679 kr., nemlig fra -471.146 kr. til 204.533 kr.

### Den forventede udvikling

A+Illut har en fornuftig ordrebeholdning af projekter, der medfører fuld produktivitet i 2020 og 2021. Der forventes et positivt resultat for 2020 og at selskabskapitalen vil være reetableret inden for en kort årrække.

Som følge af det negative resultat i regnskabsåret 2018 er likviditeten fortsat stram og dette forventes også at være tilfældet i resten af 2020, det er dog ledelsens vurdering, at der er sikret de nødvendige kredit- og garantifaciliteter til at projekterne kan gennemføres.

### Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Udbruddet af Coronavirus (COVID-19) betyder nye udfordringer og risici for virksomheden.

Der er truffet en række foranstaltninger med henblik på at sikre medarbejdernes helbred og sundhed. I tilknytning til de helbredsmæssige risici har virusudbruddet betydet usikkerhed og ustabilitet såvel politisk/samfundsmæssigt som for virksomheden. Nuværende og eventuelle fremtidige politiske og økonomiske foranstaltninger, som måtte blive sat i værk, vil kunne afstedkomme finansielle risici knyttet til virksomhedens drift og eventuelt begrænse virksomhedens samhandelsmuligheder.

Virksomhedens nuværende og planlagte aktiviteter giver imidlertid ikke anledning til særlige finansielle risici, og selskabets likviditetsberedskab vurderes at være sikret i tilstrækkeligt omfang.



**Resultatopgørelse 1. januar - 31. december**

<u>Note</u>	<u>2019</u>	<u>2018</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>5.123.684</b>	<b>1.773.051</b>
1 Personaleomkostninger	-4.250.215	-2.436.130
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-426.667	-451.673
<b>Resultat før finansielle poster</b>	<b>446.802</b>	<b>-1.114.752</b>
2 Øvrige finansielle omkostninger	-181.593	-240.397
<b>Resultat før skat</b>	<b>265.209</b>	<b>-1.355.149</b>
Skat af årets resultat	-121.021	430.953
<b>Årets resultat</b>	<b>144.188</b>	<b>-924.196</b>
 <b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Overføres til overført resultat	144.188	0
Disponeret fra overført resultat	0	-924.196
<b>Disponeret i alt</b>	<b>144.188</b>	<b>-924.196</b>

**Balance 31. december**

<b>Aktiver</b>		
Note	<u>2019</u>	<u>2018</u>
<b>Anlægsaktiver</b>		
3 Bygninger	8.912	11.237
3 Produktionsanlæg og maskiner	0	3.307
3 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	<u>380.536</u>	<u>637.641</u>
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>389.448</u>	<u>652.185</u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>389.448</u></b>	<b><u>652.185</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		
Råvarer og hjælpematerialer	<u>246.902</u>	<u>650.022</u>
Varebeholdninger i alt	<u>246.902</u>	<u>650.022</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	473.577	490.450
Igangværende arbejder for fremmed regning	17.000	0
4 Udskudte skatteaktiver	131.785	247.506
Andre tilgodehavender	7.077	900
Periodeafgrænsningsposter	<u>13.000</u>	<u>37.223</u>
Tilgodehavender i alt	<u>642.439</u>	<u>776.079</u>
Likvide beholdninger	<u>742.378</u>	<u>262.733</u>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>1.631.719</u></b>	<b><u>1.688.834</u></b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>2.021.167</u></b>	<b><u>2.341.019</u></b>



**Balance 31. december**

<b>Passiver</b>		<u>2019</u>	<u>2018</u>
Note			
<b>Egenkapital</b>			
5	Virksomhedskapital	125.000	125.000
6	Overført resultat	-445.989	-590.177
	<b>Egenkapital i alt</b>	<u>-320.989</u>	<u>-465.177</u>
<b>Hensatte forpligtelser</b>			
	Andre hensatte forpligtelser	0	45.883
	<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<u>0</u>	<u>45.883</u>
<b>Gældsforpligtelser</b>			
	Gæld til pengeinstitutter	0	48.324
	Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>0</u>	<u>48.324</u>
	Kortfristet del af langfristet gæld	0	42.502
	Gæld til pengeinstitutter	537.845	733.879
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	566.427	512.626
	Selskabsskat	5.300	0
	Anden gæld	1.232.584	1.330.641
	Periodeafgrænsningsposter	0	92.341
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>2.342.156</u>	<u>2.711.989</u>
	<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<u>2.342.156</u>	<u>2.760.313</u>
	<b>Passiver i alt</b>	<u>2.021.167</u>	<u>2.341.019</u>

**7 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**

**Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december**

<u>Note</u>	<u>2019</u>	<u>2018</u>
Årets resultat	144.188	-924.196
8 Reguleringer	683.398	250.508
9 Ændring i driftskapital	284.443	-537.652
Pengestrømme fra drift før finansielle poster	1.112.029	-1.211.340
Renteindbetalinger og lignende	-1	3
Renteudbetalinger og lignende	-181.532	-240.397
Pengestrøm fra ordinær drift	930.496	-1.451.734
<b>Pengestrømme fra driftsaktivitet</b>	<b>930.496</b>	<b>-1.451.734</b>
Køb af materielle anlægsaktiver	-163.930	-217.255
Salg af materielle anlægsaktiver	0	1.871.625
<b>Pengestrømme fra investeringsaktivitet</b>	<b>-163.930</b>	<b>1.654.370</b>
Afdrag på langfristet gæld	-90.826	-1.943.292
<b>Pengestrømme fra finansieringsaktivitet</b>	<b>-90.826</b>	<b>-1.943.292</b>
<b>Ændring i likvider</b>	<b>675.740</b>	<b>-1.740.656</b>
Likvider 1. januar 2019	-471.146	1.269.510
Valutakursreguleringer (likvider)	-61	0
<b>Likvider 31. december 2019</b>	<b>204.533</b>	<b>-471.146</b>
<b>Likvider</b>		
Likvide beholdninger	742.378	262.733
Kortfristet gæld til pengeinstitutter	-537.845	-733.879
<b>Likvider 31. december 2019</b>	<b>204.533</b>	<b>-471.146</b>

## Noter

	2019	2018	
<b>1. Personaleomkostninger</b>			
Lønninger og gager	4.244.379	2.436.130	
Pensioner	5.836	0	
	<b>4.250.215</b>	<b>2.436.130</b>	
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	12	7	
<b>2. Øvrige finansielle omkostninger</b>			
Andre finansielle omkostninger	181.593	240.397	
	<b>181.593</b>	<b>240.397</b>	
<b>3. Materielle anlægsaktiver</b>			
	<b>Bygninger</b>	<b>Produktions- anlæg og maskiner</b>	<b>Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</b>
Kostpris 1. januar 2019	23.250	114.698	1.691.460
Tilgang	0	0	163.930
Afgang	0	-75.000	-221.154
<b>Kostpris 31. december 2019</b>	<b>23.250</b>	<b>39.698</b>	<b>1.634.236</b>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2019	12.013	111.391	1.053.819
Årets afskrivninger	2.325	3.307	421.035
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	0	-75.000	-221.154
<b>Af- og nedskrivninger 31. december 2019</b>	<b>14.338</b>	<b>39.698</b>	<b>1.253.700</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2019</b>	<b>8.912</b>	<b>0</b>	<b>380.536</b>

**Noter**

	<u>31/12 2019</u>	<u>31/12 2018</u>
<b>4. Udskudte skatteaktiver</b>		
Udskudte skatteaktiver 1. januar 2019	247.506	-183.447
Udskudt skat af årets resultat	<u>-115.721</u>	<u>430.953</u>
	<b><u>131.785</u></b>	<b><u>247.506</u></b>
Udskudt skat påhviler følgende poster:		
Materielle anlægsaktiver	48.005	-2.159
Omsætningsaktiver	13.456	23.098
Fremført underskud fra tidligere år	<u>70.324</u>	<u>226.567</u>
	<b><u>131.785</u></b>	<b><u>247.506</u></b>
<b>5. Virksomhedskapital</b>		
Virksomhedskapital 1. januar 2019	<u>125.000</u>	<u>125.000</u>
	<b><u>125.000</u></b>	<b><u>125.000</u></b>
<b>6. Overført resultat</b>		
Overført resultat 1. januar 2019	-590.177	334.019
Årets overførte overskud eller underskud	<u>144.188</u>	<u>-924.196</u>
	<b><u>-445.989</u></b>	<b><u>-590.177</u></b>
<b>7. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>		
Selskabet har deponeret ejerpantebreve på i alt 565 t.kr. til sikkerhed for engagement med pengeinstitut, herunder arbejds- og betalingsgarantier for i alt 880 t.kr.. Ejerpantebrevene giver pant i driftsmateriel, hvis regnskabsmæssige værdi udgør 380 t.kr.		

Af likvide beholdninger indestår 724 t.kr. til sikkerhed for engagement med pengeinstitut.



**Noter**

	<u>2019</u>	<u>2018</u>
<b>8. Reguleringer</b>		
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	426.667	451.673
Avance ved afhændelse af anlægsaktiver	0	-56.492
Øvrige finansielle omkostninger	181.593	240.397
Skat af årets resultat	121.021	-430.953
Andre hensatte forpligtelser	-45.883	45.883
	<u>683.398</u>	<u>250.508</u>
<b>9. Ændring i driftskapital</b>		
Ændring i varebeholdninger	403.120	261.235
Ændring i tilgodehavender	17.919	-274.954
Ændring i leverandørgæld og anden gæld	-136.596	-523.933
	<u>284.443</u>	<u>-537.652</u>